
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  29 del 10/01/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 17      DEL 16/01/2024

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  N.  2  POSTI  DI
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - AREA PROFESSIONISTI
DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA   E
PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI -  CONTO DI  COSTO 31009  -  SPESA PRESUNTA
EURO 180.000.    



OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  N.  2  POSTI  DI  COLLABORATORE
AMMINISTRATIVO  PROFESSIONALE  -  AREA PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI:
APPROVAZIONE GRADUATORIA  E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31009 - SPESA
PRESUNTA EURO 180.000.    

IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Dott. Alessandro GIRARDI

(Ai sensi dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/1992)

Premesso che in caso di assenza del Direttore Generale, ai sensi dell’art. 3 comma 6 del D.Lgs. 
502/1992, le relative funzioni sono svolte, in assenza di delega del Direttore Generale, dal Direttore 
più anziano che è il Direttore Sanitario Dott. Alessandro Girardi;

Premesso che deliberazione n. 591, del 17.7.2023, con la quale è stato indetto Concorso Pubblico 
per  titoli  ed  esami,  per  n.  2  posti  di  Collaboratore  amministrativo  professionale  -  Area 
Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Premesso  che  la  Commissione  all’uopo  costituita,  nominata  con  deliberazione  n.  849,  del 
20.10.2023,  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  9.1.2024  formulando  la  graduatoria  con  n.  42 
candidati idonei;

Visti  i  verbali  redatti  dalla  Commissione  Esaminatrice  nelle  sedute  del  7-15-21/12/2023  e  8-
9/12/2024;

Visto il  D.P.R. n.  220 del 27/03/2001 per quanto concerne l’approvazione  della  graduatoria  di 
merito,  che  è  formata  secondo  l’ordine  dei  punti  della  votazione  complessiva  (prove  e  titoli) 
riportata da ciascun candidato;

Vista la D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, con cui sono stati approvati i piani triennali di fabbisogno del 
Personale  delle  Aziende  Sanitarie  Regionali  per  il  triennio  2022-2024  dal  quale  risulta  per  la 
qualifica di interesse una dotazione teorica per il profilo di interesse di n. 95 operatori a tempo 
indeterminato a fronte di n.  84 unità presenti a tempo indeterminato;

Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così come 
segue:

Assunti        Cessati
Anno 2021            8 7      
Anno 2022           12             6   
Anno 2023       3 2

Rilevata, quindi, l’opportunità – in ossequio al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. 165/01 e s.m. e i. 
secondo  cui  le  PP.AA.  assumono  esclusivamente  con  contratti  di  lavoro  subordinato  a  tempo 
indeterminato,  fatte  salve  esigenze  di  carattere  temporaneo  o  eccezionale  -  di  disporre 
l’utilizzazione della graduatoria del concorso succitato e l’assunzione a tempo indeterminato di sei 
unità a fronte delle recenti e prossime cessazioni a vario titolo in corso di concretizzazione per il 
profilo di interesse;
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Visto l’art. 19 D.Lgs. 33 del 14.03.2013;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 
Personale  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisito il solo parere favorevole del Direttore Amministrativo, per quanto di sua competenza, ai 
sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA

Per i motivi in premessa addotti e qui integralmente richiamati:

1. di approvare, in relazione a quanto sopra esposto, la graduatoria di merito del Concorso 
Pubblico per titoli ed esami, per n. 2 posti di Collaboratore amministrativo professionale - Area 
Professionisti della Salute e dei Funzionari - come da prospetto allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1. e la correlata costituzione di 
sei rapporti di lavoro a tempo indeterminato a partire dal primo classificato e proseguendo 
secondo l’ordine  di  merito  sino  all’entità  sopra  prevista  (anche in  relazione  alle  eventuali 
rinunce acquisite); 

3. di  dare  atto  che  la  costituzione  dei  corrispondenti  rapporti  di  lavoro  conseguirà  alla 
stipulazione dei relativi contratti individuali di lavoro nei quali saranno indicati la decorrenza e 
la sede di assegnazione;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento – potenzialmente prevista in 
euro 180.000 - afferisce ai conti del gruppo 31009 relativi al personale sanitario nell’ambito 
del bilancio 2024; i costi richiamati al presente punto rientrano nei tetti di spesa previsti come 
avallato dalla sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-Finanziaria

5. di pubblicare, ai sensi dell’art.16 del D.P.R.487/94, la graduatoria sul B.U.R.P.;

6. di  effettuare  la  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  19  del  D.Lgs.  33/2013  sul  sito  internet 
nell’area “Amministrazione trasparente” sezione “bandi di concorso”;

7. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante l’urgenza di acquisire le unità di interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 16/01/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  16/01/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 17       DEL 16/01/2024

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 2 POSTI DI
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - AREA PROFESSIONISTI
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI: APPROVAZIONE GRADUATORIA  E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO 31009 - SPESA PRESUNTA
EURO 180.000.    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Il Direttore Generale FF ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



 

GRADUATORIA FINALE   ALLEGATO A) 

   
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Collaboratore Amministrativo Professionale - Area dei professionisti della Salute e dei 
Funzionari 
 

POSIZ. CANDIDATO PUNTI 
 

 Pag. 1 

 1 FIORUCCI GIANLUCA 71,155 

 2 FORMICA MARTINA 66,209 

 3 ANNETTA MARCO 66,108 

 4 PREIATO ELISA 65,499 

 5 BENIGNO MAURIZIO 65,250 

 6 FRASCONA' MARIA GIOVANNA 64,332 

 7 ASTORI STEFANO 63,288 

 8 TRAPASSO DENIS 63,150 

 9 MUSCO SIMONA 63,126 

 10 MONTI LORENA 62,310 

 11 GUIDA SANDRA 61,597 

 12 REGGIANI GABRIELE 60,828 

 13 PALOKA VALMIRA 60,385 

 14 BAUDRACCO GIULIA 60,375 

 15 BESSOLO SARA 60,000 

 16 FAVASULI GIUSEPPINA 59,738 

 17 BALDASSARRE ELISA 59,592 

 18 PONTARI VIVIANA 59,021 

 19 CASELLATO ALESSIO 58,375 

 20 ACUNZO NUNZIATA 58,357 

 21 ELMAZAJ MADALENA 58,320 

 22 SALVAGNO FRANCESCA 58,147 

 23 POMATI ALESSIA 57,351 

 24 TORRES ALFREDO 57,083 

 25 SERENO ANDREA 57,000 

 26 AZZARITO IRMA 56,652 

 27 FERRERO LUCA 56,163 

 28 MOSCHELLA GIULIA 56,146 

 29 BEATRICI MARTINA 56,146 

 30 DI BARTOLOMEO SARA 56,124 

 31 COSTANTINO DIEGO 56,106 

 32 CEDDIA CHIARA 56,000 

 33 MEZZANO ELENA 55,932 

 34 FENOGLIO ALBERTO 55,851 

 35 RINALDI LUCA 55,000 

 36 HASANAJ ILIRJANA 54,395 

 37 GUAGLIARDO ANDREA 54,176 

 38 MIDDEA TERESA RAFFAELLA 54,163 

 39 WALTHER JENNY 53,427 

 40 LEDDA ANNA 53,400 

 41 PORPIGLIA CATERINA 53,211 

 42 FRINGUELLO PATRIZIA 50,486 

 
 


		2024-01-16T12:01:10+0100
	Carmela Ortolano




